
Mg Víctor Huryr i erto Ca ranza Elguera
SIDE E (e)

onsejo Naciot. Vde Cie cia, Tecnología
e Innovación T cnológica

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 27 72011-CONCYTEC-P

Lima, 4 de octubre del 2011

VISTA, la Resolución Ministerial N° 0507-2011-ED, y;

CONSIDERANDO:

Que, el numeral 2 del artículo 4 de la Ley Marco del Empleo Público, Ley N°
28175, define como empleado de confianza al que desempeña cargo de confianza técnico
o político, distinto al del funcionario público. Se encuentra en el entorno de quien lo
designa o remueve libremente y en, ningún caso será mayor al 5% de los servidores
públicos existentes en cada entidad (.i..);

Que, mediante Resolución dé. Presidencia N° 269-2011-CONCYTEC-P de fecha
30 de setiembre de 2011, se designó a partir del 03 de octubre de 2011 al Ingeniero
Freddy Ivan Vargas Vilchez, con el cargo de confianza de Asesor D-6 de la Presidencia.

Que, con Resolución Ministerial N° 0507-2011-ED de fecha 30 de setiembre de
2011, se encargan las funciones del Presidente del Consejo Nacional de Ciencia,

ecnología e Innovación Tecnológica — CONCYTEC al señor Víctor Humberto Carranza
Buera, Director de Articulación y Gestión del Sistema Nacional de Ciencia, Tecnología e
ovación Tecnológica — CONCYTEC;

Con el visto bueno del Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica y del Secretario
,\g/General (e); y;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 28613, así como por lo dispuesto
por el Reglamento de Organización y Funciones aprobado por el Decreto Supremo N°
029-2007-ED y la Resolución Ministerial N° 0507-2011-ED;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DÉJESE SIN EFECTO la designación realizada mediante
olución de Presidencia N° 269-2011-CONCYTEC-P.

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Oficina General de Administración, el
cumplimiento de la presente resolución.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE


	Page 1

